
RAUL ARTURO CEPEDA DELGADO
7.92 kW 5 de Noviembre de 2024

1C RAUL ARTURO CEPEDA DELGADO

2,106 kWh $ 7,345

12 1,867 kWh $282

96.16 % BIMESTRE $ 7,063

$44,067.00 MXN $1,690.00 MXN $42,377.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 660 W 12 33.6 m 2 $ 37,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.9 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 7 de Noviembre de 2024

20240117

RAUL ARTURO CEPEDA DELGADO  

12 Trina Solar 660W $ 3200 $ 38,400.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4100 $ 4,100.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 107,000.00

IVA $ 17,120.00

TOTAL (MXN) $ 124,120.00

Precio por watt instalado 15.67 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR. PROMOCION BUEN FIN APLICA UN 10% DE DESCUENTO ADICIONAL AL

PRECIO FINAL EN PAGO DE CONTADO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 44,067.00 $ 1,690.00 $ 37,450.00 $ 42,377.00 $ 79,827.00 $ -44,293.00

2 $ 45,389.01 $ 1,740.70 $ 0.00 $ 43,648.31 $ 43,648.31 $ -644.69

3 $ 46,750.68 $ 1,792.92 $ 0.00 $ 44,957.76 $ 44,957.76 $ 44,313.07

4 $ 48,153.20 $ 1,846.71 $ 0.00 $ 46,306.49 $ 46,306.49 $ 90,619.56

5 $ 49,597.80 $ 1,902.11 $ 0.00 $ 47,695.69 $ 47,695.69 $ 138,315.25

6 $ 51,085.73 $ 1,959.17 $ 0.00 $ 49,126.56 $ 49,126.56 $ 187,441.81

7 $ 52,618.30 $ 2,017.95 $ 0.00 $ 50,600.35 $ 50,600.35 $ 238,042.16

8 $ 54,196.85 $ 2,078.49 $ 0.00 $ 52,118.36 $ 52,118.36 $ 290,160.52

9 $ 55,822.76 $ 2,140.84 $ 0.00 $ 53,681.92 $ 53,681.92 $ 343,842.44

10 $ 57,497.44 $ 2,205.07 $ 0.00 $ 55,292.37 $ 55,292.37 $ 399,134.81

11 $ 59,222.36 $ 2,271.22 $ 0.00 $ 56,951.14 $ 56,951.14 $ 456,085.96

12 $ 60,999.03 $ 2,339.36 $ 0.00 $ 58,659.68 $ 58,659.68 $ 514,745.64

13 $ 62,829.01 $ 2,409.54 $ 0.00 $ 60,419.47 $ 60,419.47 $ 575,165.11

14 $ 64,713.88 $ 2,481.82 $ 0.00 $ 62,232.05 $ 62,232.05 $ 637,397.16

15 $ 66,655.29 $ 2,556.28 $ 0.00 $ 64,099.01 $ 64,099.01 $ 701,496.17

16 $ 68,654.95 $ 2,632.96 $ 0.00 $ 66,021.99 $ 66,021.99 $ 767,518.16

17 $ 70,714.60 $ 2,711.95 $ 0.00 $ 68,002.64 $ 68,002.64 $ 835,520.80

18 $ 72,836.04 $ 2,793.31 $ 0.00 $ 70,042.72 $ 70,042.72 $ 905,563.53

19 $ 75,021.12 $ 2,877.11 $ 0.00 $ 72,144.01 $ 72,144.01 $ 977,707.53

20 $ 77,271.75 $ 2,963.43 $ 0.00 $ 74,308.33 $ 74,308.33 $ 1,052,015.86

21 $ 79,589.90 $ 3,052.33 $ 0.00 $ 76,537.58 $ 76,537.58 $ 1,128,553.44

22 $ 81,977.60 $ 3,143.90 $ 0.00 $ 78,833.70 $ 78,833.70 $ 1,207,387.14

23 $ 84,436.93 $ 3,238.21 $ 0.00 $ 81,198.71 $ 81,198.71 $ 1,288,585.85

24 $ 86,970.04 $ 3,335.36 $ 0.00 $ 83,634.68 $ 83,634.68 $ 1,372,220.53

25 $ 89,579.14 $ 3,435.42 $ 0.00 $ 86,143.72 $ 86,143.72 $ 1,458,364.24

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,717.8 2,069.1 2,175.3 2,197.9 1,907.1 1,765.1

Consumo actual 3,329.0 2,813.0 2,618.0 1,565.0 1,584.0 727.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


